Associação Recreativa e Cultural
 dos Empregados da CEMIG Página 1 de 1

Av. Amazonas, 1.899 - bairro Sto Agostinho - Belo Horizonte - MG - CEP 30180-002.
Fone: 3025-4500

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

QUADRIÊNIO 2020/2023.

ATA DE ENCERRAMENTO DA APURAÇÃO TOTAL DOS VOTOS.

Aos dezessete dias do mês de setembro de 2019, reuniu-se a Comissão Eleitoral, na Sede da

Associação Recreativa e Cultural dos Empregados da Cemig – Gremig, na Av. Amazonas nº

1899 – bairro Santo Agostinho – Belo Horizontes/MG. De posse do Relatório de Fechamento

de apuração de votos, processou a consolidação do presente instrumento que representa o

resultado da apuração dos votos para o CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA E CULTURAL DOS EMPREGADOS DA CEMIG –

GREMIG - QUADRIÊNIO 2020/2023.

Foram apurados os seguintes totais de votos:

Brancos .........................................................................................................................20 (vinte)

Nulos................................................................................................................... 32(trinta e dois)

Total dos votos válidos.............................................................. 398 (trezentos e noventa e oito)

Antônio Gonçalves da Silva (Boca)............................................................ 49 (quarenta e nove)

Valdir Ventura.......................................................................................... 44 (quarenta e quatro)

Silmar José Miranda....................................................................................... 41(quarenta e um)

Péricles Eustáquio da Silva.............................................................................. 39 (trinta e nove)

José Gerônimo Ferreira Neto............................................................................. 38 (trinta e oito)

Antônio de Castro Silva Júnior.......................................................................... 32 (trinta e dois)

Arnaldo Silva...................................................................................................... 28 (vinte e oito)

Cleber Carlos Santana........................................................................................ 26 (vinte e seis)

Luciano Carneiro Almeida............................................................................. 24 (vinte e quatro)

Alberto Estevam........................................................................................................ 15 (quinze)

Marco Antonio David Melo......................................................................................... 13 (treze)

Eustáquio Tolentino Mendes........................................................................................ 11 (onze)

Eneas Ferreira................................................................................................................. 10 (dez)

Marshal Eddie Souza ..................................................................................................... 08 (oito)

Total dos votos....................................................................................430 (quatrocentos e trinta)

Fica aberto, a partir desta data, o prazo para apresentação de recursos conforme estabelecido

no artigo 109 do Regimento Interno: “Caberá recurso, por escrito e devidamente

fundamentado, para a “Comissão Eleitoral”, no prazo de 03(três) dias úteis, contados da

data de divulgação do resultado das eleições”.

Belo Horizonte, 17 de setembro de 2019.

Comissão Eleitoral

Quadriênio 2020/2023